
2008-1616 5799 

Bundesbeschluss IV 
über die Rechnung 2007 der  
Eidgenössischen Alkoholverwaltung 

vom 28. Mai 2008 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 45 Absatz 3 und 71 des Bundesgesetzes über die  
gebrannten Wasser vom 21. Juni 19321, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 2. April 20082, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Rechnung der Eidgenössischen Alkoholverwaltung für die Zeit vom 1. Januar 
2007 bis 31. Dezember 2007 wird genehmigt. 
Der Reinertrag von 260 988 499 Franken wird wie folgt verwendet: 
   Franken 

 – Anteil des Bundes zuhanden der AHV/IV 234 889 649 
 – Anteil der Kantone zur Bekämpfung der Ursachen und  

Wirkungen von Suchtproblemen 
  26 098 850 

Art. 2 
Dieser Bundesbeschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 26. Mai 2008 Ständerat, 28. Mai 2008 

Der Präsident: André Bugnon 
Der Protokollführer: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Christoffel Brändli 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

  

  
1  SR 680 
2 Im BBl nicht veröffentlicht. 



Rechnung 2007 der Eidgenössischen Alkoholverwaltung. BB IV 

5800 


